
UCHWAŁA NR LXV/332/23 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXII/314/22 Rady Gminy Rytwiany z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 39a  ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 
ze zm.) Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/314/22 Rady Gminy Rytwiany z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia 
stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży, uczniów oraz rodziców wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w wysokości dla samochodu osobowego: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3– 1,15 zł.”. 

§ 2. W przypadku gdy umowa z rodzicami na zwrot kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 
rodziców została zawarta przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, ustalenie wysokości zwrotu kosztów 
przewozu będzie dokonywane wg stawek określonych na podstawie niniejszej uchwały począwszy od dnia 
17 stycznia 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 494CE8D0-107B-42B2-85E0-51AF33175A4B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXII/314/22 Rady Gminy Rytwiany z dnia 29 
listopada 2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 
 

W związku z koniecznością dostosowania wysokości stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdów do 
obowiązujących przepisów niezbędna jest zmiana uchwały nr LXII/314/22 Rady Gminy Rytwiany 
z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 
przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.  
 
Zgodnie z treścią rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz.U z 2023 r. poz. 5) stawka za 1 km przebiegu pojazdu wynosić będzie 
dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, a dla samochodu         
o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

Jednocześnie z uwagi na fakt, iż ustawa przyznaje rodzicom prawo do otrzymywania stawki za 
dowozy w wysokości nie niższej niż określona w rozporządzeniu i faktem, że rozporządzenie 
weszło w życie 17 stycznia 2023 r., konieczne jest wprowadzenie w uchwale przepisu 
przejściowego pozwalającego na zastosowanie wyższej stawki przy umowach już obowiązujących 
od daty wcześniejszej niż wejście w życie uchwały.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały uważa się za konieczne.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 494CE8D0-107B-42B2-85E0-51AF33175A4B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



